ВОСЬМАЯ СЕССИЯ
   СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 24 марта  2016 года                                                 №  9                                            п. Адык

«О тарифах на вывоз бытовых отходов и навоза, подвоз воды и отпуск очищенной питьевой воды на территории Адыковского  сельского муниципального  образования
Республики  Калмыкия в 2016 году»

             Руководствуясь пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, пунктом 6 части 1 статьи 23 Устава Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в целях упорядочения вывоза  бытовых отходов и навоза, подвоз воды и отпуск очищенной питьевой воды на территории Адыковского  сельского муниципального  образования Республики  Калмыкия, Собрание депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1.    Установить на территории  Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия тарифы на следующие услуги:
· механизированная погрузка бытовых отходов и навоза одного
тракторного прицепа грузоподъемностью 4(четыре) тонны               -       421,38 р.
· транспортировка бытовых отходов и навоза к месту общественной свалки одного тракторного прицепа грузоподъемностью 4(четыре) тонны                 -      555,92 р.
· подвоз воды 4(четыре) куб.м  воды                                                         -       483,7 р.
·  отпуск одного литра очищенной питьевой воды                                  -            1,50 р.
 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.Н. Мергульчиева

 Приложение № 1  к решению Собрания депутатов
		Адыковского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия от  «24» марта 2016 года № 9

Р А С Ч Е Т
тарифов на механизированную погрузку и транспортировку бытовых отходов и навоза на общественную свалку, подвоз воды на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Механизированная погрузка  КУН:
Норма выработки за смену – 25 тонн при грузоподъемности прицепа 4(четыре) тонны.
1 рейс = 8т : 25 = 0,32 н/смен
а)  ГСМ – погрузка 1т =1,1 л ДТ;    8т х 1,1 = 8,8л х 35,0р = 178,5 р.
б) з/плата расценка  за 1 норму - 686,21р.;   0,32 н/смен х 685 = 219,58 р.
г) амортизация МТЗ-802,1  -  768000 х 9,1% : 12 мес. :25 р.дн.: 10 рейс  = 23,3 р.
 итого                                                                                                        421,38 р.

2 Транспортировка 2 ПТС-4:
1 рейс -2прицепа х 4т = 8 т
 Норма выработки на расстояние 5 км  – 120 т/км (факт 8т х 5 км = 40 т/км)
40 т/км : 120 т/км =0,3 н/смен
а) Расценка за 1 норму- 685 р. Зарплата 0,3 н/смен х 685 = 205,5 р.
б) ГСМ 0,3 н/смен х 4,9 х. : 5,5 кг : 0,85=  9,5 х 35 = 332,5 р.
г) тракторный прицеп  - 215000 х 2 = 430000 х 12,5% : 12 мес. :25 р.дн. : 10 тел = 17,92 р.
итого                                                                                                            555,92р.

             ВСЕГО                                                                                977,3 р.

4. Подвоз воды:
Расстояние 3 км грузоподъемность – 4 т
а) З/плата  4 х 3 = 12 т/км х 271,66 коп. =  32,6 р.
1 ездка = 52,77 р.
б) ГСМ 3л х 35 р. = 105 р.
в) амортизация «автоцистерна»   - 880000 х 10 % : 12мес. : 25 р.дн = 293,33 р.

             ИТОГО                                                                              483,7 р.